
 

BAP MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI KELAS 12.4E.13 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (0009) MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.4E.13 

Jumlah Mahasiswa  :  41 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 301-h1 15 Maret 

2021 

Manajemen Proyek Sistem 

Informasi b Ciri-Ciri 

Proyek c Perbedaan Proyek 

vs Operasional d 

Manajemen Proyek e 

Tujuan dan Manfaat f 

Metodologi dan Tools g 

Asosiasi dan Profesi h 

Faktor Keberhasilan Proyek 

i Proyek Sistem Info 

Penjelasan 

Manajemen 

Proyek Sistem 

Informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:00:44 

Keluar: 

19:19:52 

02 301-h1 22 Maret 

2021 

a PM Knowledge Area b 

Gambaran Kelompok 

Proses c Sepuluh Bidang 

Pengetahuan Proyek d 47 

Process Project e ITTOs 

Projeck Integration Mgt f 

Kegiatan Project Integration 

Mgt 

pm knowledge 

area 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:38 

Keluar: 

19:20:35 

03 301-h1 29 Maret 

2021 

a Project Boundaries b 

Inisiasi Proyek c 

Perencanaan Proyek d 

Pelaksanaan Proyek e 

Pemantauan Pengendalian 

Proyek f Penutupan Proyek 

proses project Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:06:12 

Keluar: 

19:17:37 

04 301-h1 5 April 

2021 

a Mengelola Komunikasi 

Proyek b ITTOs Project 

Communication Mgt c 

Dokumen Proyek d Project 

Charter e Komponen 

Project Charter Sederhana 

komunikasi 

dan dokumen 

project 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:04:39 

Keluar: 

19:20:16 

05 301-h1 12 April 

2021 

a Triangle Proyek b Tripple 

Contraints c Project Cost 

Mgt d Tahapan Biaya MP e 

cost project 

management 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Cost Estimation Tools 

Techniques f Cost Control g 

Earned Value Management 

h Analisa Cost Benefit 

Masuk: 

17:08:39 

Keluar: 

19:21:00 

06 301-h1 19 April 

2021 

a Relasi Antara HR 

Stakeholder b Mengelola 

SDM c Mengelola 

Pemangku Kepentingan d 

Sertifikasi Project Manager 

e Project Management 

Office PMO f Organisasi 

Proyek 

manajemen 

sumber daya 

team dan stake 

holder 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:44 

Keluar: 

19:24:37 

07 301-h1 26 April 

2021 

Review Materi dan 

Melakukan penilaian sendiri 

kuis 

pertemuan 7 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:20 

Keluar: 

19:33:40 

08 - - (UTS) - - 

09 301-h1 17 Mei 

2021 

a Project Procurement 

Management b Project Risk 

Management 

management 

resiko dan 

pengadaan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:06:26 

Keluar: 

19:17:06 

10 301-h1 24 Mei 

2021 

a Pengertian PLC b 

Pengertian SDLC c 

Tahapan SDLC 

sdlc Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:10:43 

Keluar: 

11 301-h1 31 Mei 

2021 

a Project Time Mgt b 

Network Diagram c 

Analisa Jaringan Kerja d 

Pengertian PERT e 

Pengertian CPM 

network 

diagram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:49 

Keluar: 

19:20:35 

12 301-h1 7 Juni 

2021 

a Kententuan Network 

Planning b Menyusun 

Diagram Jaringan Kerja c 

pert 12 

network 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Kalkulasi Waktu 

Kegiatan CPM d Rumus 

Diagram Network e 

Perhitungan Maju f 

Perhitungan Mundur g 

Float dan Lintasan Kritis 

diagram 

lanjutan 

Masuk: 

17:06:08 

Keluar: 

19:27:02 

13 301-h1 14 Juni 

2021 

a Project Scope Mgt b 

WBS c Gantt Chart d 

Microsoft Proyek 

wbs dengan 

microsoft 

project 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:05:31 

Keluar: 

19:20:56 

14 301-h1 21 Juni 

2021 

a Pengertian project 

management plan b 

Elemen dokumen project 

management plan 

pertemuan -

14 project 

management 

plan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:23:55 

Keluar: 

19:21:13 

15 301-h1 28 Juni 

2021 

a Evaluasi materi b 

Pemberian soal-soal 

pertemuan -

14 

mengerjakan 

tugas review 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:03:55 

Keluar: 

19:27:33 

16 - - (UAS) - - 

 



  



PRESENSI MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI KELAS 12.4E.13 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (0009) MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.4E.13 

Jumlah Mahasiswa  :  41 
 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12181859 Muhammad Daffa Herdimansyah 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 9 

12182347 Deni Zulkarnaen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 10 

12182391 Elisa Hamonangan Silaban 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

12182608 Herlanda Pratama 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12190036 Fitri Wulansari 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

12190056 Rifdi Nurfadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190154 Muhammad Fadli Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181859-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182347-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182391-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182608-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190036-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190056-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190154-13-BSI.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190164 Siti Mirna Saumi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190190 Uji Herdianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190231 Mochammad Agung Laksana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190315 Diki Amrizal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

12190374 Andri Yanuar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190396 Vera Yunimon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190400 Rahmat Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

12190434 Abdilahalfath 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 11 

12190454 Ahmad Agus Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

12190456 Tegar Mulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190459 Adli Naufal Rusyidi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 10 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190164-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190190-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190231-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190315-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190374-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190396-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190400-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190434-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190454-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190456-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190459-13-BSI.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190511 Wildan Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

12190537 Wahyuni Kartika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190605 Aji Pratama Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190628 Herdi Lukman Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190649 Muhammad Teten Purnama Giri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190660 Rendi Arisandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190689 Catur Puriandika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190705 Mohamad Tantri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

12190753 Fitri Agustina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190767 Muhamad Alfiyandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190770 Elgitara Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190511-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190537-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190605-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190628-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190649-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190660-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190689-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190705-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190753-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190767-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190770-13-BSI.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190774 Fadholi Akbar Romadhon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190795 Ifan Fadhillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190818 Nata Agustian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190824 Syahrul Dimas Sujaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12190841 Lusi Oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12191011 Andres Saputra 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12191021 Thifal Pratama Sanjaya 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 8 

12191031 Refo Fernando 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12191083 Fitri Rahmah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12191098 Rifki Aditya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12191180 Muhamad Faisal Ramdani 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190774-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190795-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190818-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190824-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190841-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191011-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191021-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191031-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191083-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191098-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191180-13-BSI.js


NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12191202 Muhammad Ihsan Ridwan 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 41 41 39 40 35 38 38 0 40 39 33 38 30 38 0 0 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191202-13-BSI.js


  



PENILAIAN MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI KELAS 

12.4E.13 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (0009) MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.4E.13 

Jumlah Mahasiswa  :  41 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

12181859 Muhammad Daffa Herdimansyah 69 70 64 62 C 

12182347 Deni Zulkarnaen 77 71 58 0 C 

12182391 Elisa Hamonangan Silaban 92 70 60 56 B 

12182608 Herlanda Pratama 92 70 68 94 A 

12190036 Fitri Wulansari 46 71 54 92 B 

12190056 Rifdi Nurfadli 100 72 94 94 A 

12190154 Muhammad Fadli Febriansyah 100 71 90 88 A 

12190164 Siti Mirna Saumi 100 73 88 88 A 

12190190 Uji Herdianto 100 71 58 74 B 

12190231 Mochammad Agung Laksana 100 71 76 72 B 

 

12190315 

Diki Amrizal 92 72 42 36 C 

12190374 Andri Yanuar 100 70 38 50 C 

12190396 Vera Yunimon 100 72 82 88 A 

12190400 Rahmat Wijaya 92 72 92 92 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12181859-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182347-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182391-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182608-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190036-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190056-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190154-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190164-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190190-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190231-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190315-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190374-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190396-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190400-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

12190434 Abdilahalfath 85 72 46 36 C 

12190454 Ahmad Agus Gunawan 92 71 82 80 A 

12190456 Tegar Mulia 100 71 74 70 B 

12190459 Adli Naufal Rusyidi 77 70 52 22 C 

12190511 Wildan Firdaus 92 72 94 94 A 

12190537 Wahyuni Kartika 100 74 0 90 C 

12190605 Aji Pratama Hidayat 100 72 92 44 B 

12190628 Herdi Lukman Saputra 100 72 36 78 B 

12190649 Muhammad Teten Purnama Giri 100 71 92 94 A 

12190660 Rendi Arisandi 100 70 64 64 B 

12190689 Catur Puriandika 100 70 66 64 B 

12190705 Mohamad Tantri 92 71 54 82 B 

12190753 Fitri Agustina 100 72 58 60 B 

12190767 Muhamad Alfiyandi 100 71 54 92 B 

12190770 Elgitara Muhammad 92 74 56 24 C 

12190774 Fadholi Akbar Romadhon 100 73 0 32 C 

12190795 Ifan Fadhillah 100 72 92 98 A 

12190818 Nata Agustian 100 74 64 60 B 

12190824 Syahrul Dimas Sujaya 100 75 90 94 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190434-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190454-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190456-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190459-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190511-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190537-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190605-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190628-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190649-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190660-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190689-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190705-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190753-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190767-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190770-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190774-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190795-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190818-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190824-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

12190841 Lusi Oktaviani 100 72 76 90 A 

12191011 Andres Saputra 92 70 62 82 B 

12191021 Thifal Pratama Sanjaya 62 72 80 96 B 

12191031 Refo Fernando 100 71 0 72 C 

12191083 Fitri Rahmah 100 73 62 70 B 

12191098 Rifki Aditya 100 72 60 70 B 

12191180 Muhamad Faisal Ramdani 31 73 40 92 C 

12191202 Muhammad Ihsan Ridwan 92 71 94 92 A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190841-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191011-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191021-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191031-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191083-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191098-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191180-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12191202-13-BSI.js

